
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ» 

ПРИКАЗ 

25.12.2017 № 203 

«О принятии мер предупреждению чрезвычайных ситуаций в период 
новогодних и рождественских праздников в 2017-2018году » 

В соответствии с приказом Управления образования № 283ахд от 22.12.2017 г. 
«О принятии мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период 
рождественских и новогодних праздников в 2017-2018 году», в целях недопущения 
чрезвычайных ситуаций, предупреждения возможных террористических 
проявлений в период проведения рождественских и новогодних праздников: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зав. хозяйством Цыганюку Ю.С. в срок до 26 декабря 2017 года, привести 

служебную документацию в соответствие с требованиями типовой 
инструкции, утвержденной аппаратом АТК Челябинской области при 
содействии ГУ МВД России по Челябинской области, Управления ФСБ 
России по Челябинской области, ГУ МЧС России по Челябинской области; 

2. Педагогу-организатору Шепелевой А.С. в срок до 26 декабря 2017 года 
разместить на официальном сайте учреждения инструкции и памятки по 
порядку действий персонала при возникновении чрезвычайных ситуаций, 
связанных с угрозой жизни и здоровья граждан, захватом заложников, 
обнаружением подозрительных предметов. 

3. Зав. хозяйством Цыганюку Ю.С. в срок до 26 декабря 2017 года провести 
занятия и инструктажи по практическим действиям персонала в случае 
возникновения внешних угроз безопасности и чрезвычайных ситуациях. 

4. Вахтерам: Л.Я.Филатовой, Л.Б. Дружининой, Г.М.Алтуниной, Л.В.Дудиновой 
усилить контроль пропускного режима, исключить возможность 
несанкционированного доступа автомобильного транспорта на территорию, 
проникновения посторонних лиц в здание учреждения. Особое внимание 
обращать на подозрительных людей, странное поведение людей с большими 
сумками, пакетами, на нахождение бесхозных вещей, сумок, коробок, иных 
посторонних предметов; 

4.1. Ежедневно проводить осмотр мест возможной закладки пожароопасных 
материалов, веществ, взрывоопасных предметов вблизи зданий 



по адресу ул. Ермолаева 26 и ул. Комсомольская 1А с последующей записью 
в специальном журнале времени и результатов осмотра (не менее четырех 
осмотров). 

5. Зав. хозяйством Цыганюку Ю.С. принять меры по обеспечению постоянной 
готовности систем связи и оповещения, технических средств охраны; 

5.1. Ежедневно проводить тщательный осмотр огнетушителей и устройств 
оповещения людей (СОУЭ), освободить проходы, запасные выходы от 
посторонних предметов, надежно закрыть чердаки, запасные выходы и двери, 
проводить их осмотр не менее двух раз в сутки. 

6. Зам. директора по УВР Тихоновой Е.А. в срок до 26декабря 2017 года принять 
меры по созданию условий, направленных на соблюдение обучающимися и 
педагогами требований пожарной безопасности и поддержанию 
противопожарного режима. 

7. Назначить комиссию по проверке готовности по обеспечению комплексной 
безопасности в период рождественских и новогодних праздников в составе: 
Зам. директора по УВР Тихонова Е.А.- председатель комиссии, члены 
комиссии: Цыганюк Ю.С.- заведующий хозяйством, Дудинова Л. В. - вахтер. 

8. Контроль приказа оставляю за собой. 

Директор МБУ ДО «СЮТ» В.П. Пчелин 



Приложение 
к приказу Управления образования 
от «22» декабря 2017 № 283 

АКТ 
проверки на предмет готовности по обеспечению комплексной безопасности в период 

новогодних и рождественских праздников 
МБУ ДО «СЮТ» 

(наименование 0 0 ) 

г.Озерск «25» декабря 2017 

Комиссия в составе: 
Председатель комиссии- Тихонова Е.А. - замдиректора по УВР; Члены комиссии -
Цыганюк Ю.С.- зав.хозяйством; 
Дудинова Л.В. - вахтер; 
составила настоящий акт о готовности образовательной организации по обеспечению 
комплексной безопасности. 

По результатам проверки установлено: 
1. Организация пропускного режима : оборудовано системой СКУД, в исправном 
состоянии, пропуск людей осуществляется вахтером. 
2. Состояние периметрального ограждения: оборудовано забором высотой 1,6м.(со 
стороны проезжей части ограждение отсутствует). 
3. Доступ на территорию автотранспорта: ограничен, проезжая часть находится под 
видеонаблюдением. 
4. Исправность средств и систем пожаротушения : средства пожаротушения, 
огнетушители в наличии, в исправном м состоянии. 
5. Наличие запорных устройств на чердаках, подвалах, запасных выходах: замки 
имеются, в рабочем состоянии. 
6. Состояние систем отопления и воздухоотведения:в исправном состоянии 
7. Состояние систем водоснабжения: в исправном состоянии. 
8. Состояние систем канализации, сантехоборудовании:в исправном состоянии. 
9. Состояние систем электроснабжения: в исправном состоянии. 
10. Состояние систем газоснабжения: системы отсутствуют. 
11. Состояние систем оповещения: в исправном состоянии. 
12. Состояние систем видеонаблюдения: в исправном состоянии, запись хранится 30 
дней. 
13. Состояние путей эвакуации: посторонние предметы убраны, проходы свободны. 
14. Наличие на вахте инструкций по порядку действий персонала при возникновении ЧС: 
инструкции в наличии. 

Заключение о готовности образовательной организации: учреждение готово по 
обеспечению комплексной безопасности. 

Е.А. Тихонова 
Ю.С. Цыганюк 
Л.В. Дудинова 


